

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018 – PP**

Aos 22 de fevereiro de 2018, após considerar os critérios legais acerca do resultado da Licitação na modalidade Pregão, do tipo Menor preço, n.º 009/2018 - PP, destinado a Registro de Preços de materiais de expediente, didático, técnico para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Riacho da Cruz/RN. o pregoeiro ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Empresa: ANTONIO GOMES DE AMORIM - EPP 11.939.808/0001-55

Item	Material	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
3	6403 - GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 Fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UN	LEONORA	17	16,90	287,30
4	7074 - Papel A4, dimensões 210 x 297 MM. Alcalino, alta alvura, formato A - 4, gramatura 75 g/m2. Embalagem em material impermeável, contra umidade, caixa com 10 (dez) resmas de 500 (quinhentas folhas) cada, contendo a marca do fabricante.	CX	RINO	420	179,00	75.180,00
15	494 - PINCEL ARTISTICO 456-02	UN	LEO & LEO	35	1,20	42,00
16	495 - PINCEL ARTISTICO 456-20	UN	LEO & LEO	35	4,00	140,00
18	515 - PISTOLA PARA COLA DE SILICONE - GRANDE Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações, e muito mais. Bivolt (110x220 volts) O aplicador utiliza cola quente de resina plástica Gatilho anatômico Utiliza refis de cola grosso: 1,12 cm de diâmetro.	UN	LEONORA	20	14,00	280,00
22	7134 - ISOPOR EM PLACA 2,5CM	UN	FRICALOR	75	4,50	337,50
23	7135 - ISOPOR EM PLACA - 3,0CM	UN	FRICALOR	60	6,50	390,00
33	462 - COLA RELEVO Para trabalhos escolares e artesanais. Possui exclusivo bico aplicador. Pode ser aplicado sobre papel, papel cartão e cartolina, com 35 ml.Cores diversas.	UN	ACRILEX	120	3,90	468,00
43	369 - BORRACHA BRANCA BORRACHA BRANCA ESCOLAR RETANGULAR 3x4	UN	MERCUR	445	0,57	253,65
45	433 - CARBONO DUPLA FACE C/100 FLS Material: película de poliéster (filme), Comprimento: 297 mm, Largura: 210 mm, Tipo Face: dupla face	CX.	SUMMIT	10	30,00	300,00
48	449 - TINTA PARA CARIMBO 42 ML Tinta para carimbo 42 ml	UN	PILOT	50	6,00	300,00
54	7645 - COLA PARA ISOPOR 500 GR	UN	MERCUR	85	10,00	850,00
57	479 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO TAMENHO 26/6 Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX.	LEONORA	110	3,50	385,00
60	429 - PASTA SUSPensa Em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350 g, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em ilhos nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.	UN	POLYCART	30	1,75	52,50
62	475 - CLIPS 6/0 Clips 6/0 galvanizado caixa com 50 unidades	CX	ACC	179	2,50	447,50
64	434 - ENVELOPE DIMENSÃO 200 X 280 MM Envelope dimensão 200 x 280 mm	UN	FORONI	1.200	0,16	192,00
65	471 - ENVELOPE DIMENSÃO 240 X 340MM Envelope dimensão 240 x 340 mm	UN	FORONI	1.570	0,20	314,00
67	489 - PASTA COM ABA E ELASTICO - PAPELÃO Pasta com aba e elástico, papelão tamanho ofício.	UN	POLYCART	680	1,10	748,00
76	394 - LIVRO DE PONTO 1/4 160 FLS Livro de ponto 1/4 - com 160 folhas, formato 160 x 220 mmCapa em papelao 0,705, na cor verde.	UN	GRAFSET	52	6,71	348,92

77	426 - PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO COLOR CRISTAL	UN	WALLEU	40	10,84	433,60
	Produzido em Poliestireno Cristal 1 Blister Solapa para Identificação do Produto 1 Pino Plástico - 1 mola de Pressão 1 Prendedor Plástico					
78	511 - PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 4 CM DE ALTURA	UN	GRAF	48	1,76	84,48
	Pasta plástica transparente, Cores diversas,04 cm de altura.					
84	396 - PERCEVEJO METALICO PARA ESCRITÓRIO	CX	LEONORA	1	2,09	2,09
	Percevejo estrela latonado CX 100 UN					
90	866 - CARTOLINA DUPLA FACE COLORSET	UN	PREMIATA	800	0,58	464,00
	TAMANHO 48x66, CORES VARIADAS					
95	9007 - LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS.	UN	GRAFSET	93	11,75	1.092,75
101	3818 - PAPEL CREPOM	UN	ART FLOC	250	0,52	130,00
102	484 - PAPEL MADEIRA	FL	JANDAIA	350	0,42	147,00
	Tam 66x96cm					
103	443 - PERFURADOR METÁLICO PARA 70 FOLHAS DE PAPEL	UN	LEONORA	2	63,00	126,00
	Com capacidade para perfurar no mínimo 70 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.					
105	446 - ESTILETE LAMINA ESTREITA	UN	LEONORA	60	0,71	42,60
	Largo, corpo plástico, lâmina estreita dividida.					
106	8584 - PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 2 CM DE ALTURA	UN	POLIBRAS	100	1,43	143,00
	Pasta plástica transparente, Cores diversas,02 cm de altura.					
114	3666 - Crachás - Em Papel couche 250g, tam A6 4x0 cor, acabamento de cordão.	UN	ART FLOC	325	0,82	266,50
122	6328 - FOLHA EM E.V.A COM GLITER - CORES VARIADAS - TAM 600x400x2mm	UN	DUB FLEX	550	3,35	1.842,50
127	6916 - GRAMPOS PARA PAREDE	UN	PAPEL FIX	10	6,64	66,40
132	478 - COLA EM BASTÃO	UN	LEONORA	25	1,34	33,50
	Em tubo plástico, base giratória, não tóxica, peso líquido de 7,8 gramas.					
139	6405 - ALFINETE COLORIDO PARA MAPA CX/50UN	UN	PAPEL FIX	10	4,88	48,80
140	402 - CAIXA ORGANIZADORA EM POLIIONDA 40X30X22	UN	POLIBRAS	45	27,64	1.243,80
	Caixa tampa e fundo produzida em polionda, com rebites de nylon Produto atóxico, leve e resistente à água Dimensões: 40x30x22					
	- Cor: Transparente Caixa Arquivo					
Total					87.483,39	

Valor Total Adjudicado em R\$ 87.483,39 (Oitenta e Sete Mil, Quatrocentos e Oitenta e Três Reais e Trinta e Nove Centavos).

Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO ME CNPJ. Nº 11.106.245/0001-14

Item	Material	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
7	362 - APONTADOR DE LAPIS MANUAL UMA ENTRADA	UN	MASTERPRINT	75	0,25	18,75
	Portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito.					
9	6750 - TNT - CORES VARIADAS	M	ACP	350	1,09	381,50
14	492 - PAPEL CELOFANE	UN	CROMUS	200	0,79	158,00
	Fino e transparente, dimensões 69 x 89 cm, cores variadas.					
19	509 - ISOPOR EM PLACA -0,5MM	UN	FRICALOR	70	1,19	83,30
	Espessura 0,5 mm.					
24	384 - ENVELOPE DIMENSÃO 176X250 MM	UN	SCRITY	730	0,19	138,70
	Envelope com dimensão 176 X 250 mm.					
36	886 - COLEÇÃO DE MADEIRA GRANDE C/12	CX	MASTERPRINT	200	2,99	598,00
44	445 - CAIXA ARQUIVO, PARA DOCUMENTO.	UN	POLIBRAS	565	3,99	2.254,35
	Caixa para arquivo morto, na cor azul, dimensões 350 x 130 x 250 mm.					
46	455 - CARTOLINA GUACHE	UN	VMP	500	0,99	495,00
	Tamanho 48x66cm - Cores: azul marinho, azul ceu, amarelo ouro, amarelo canário, azul royal, verde oliva, verde bandeira, verde limão, vermelho, bordeaux, marrom, laranja, roxo, lima, creme, branco, preto, rosa, rosa pink, lilás, salmão, cinza.					
50	444 - ESTILETE LAMINA LARGA	UN	MASTERPRINT	95	1,25	118,75
	Largo, corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18 x 105mm.					
52	395 - COLA LIQUIDA BRANCA 90 GM	UN	GR	540	1,37	739,80
	Adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato.					
	Embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 90 gramas.					
80	466 - EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA ZINCADO	UN	BRW	62	1,40	86,80
	Extrator de Grampos tipo espátula fabricado em chapa de aço fina fria Zincado Comprimento = 15cm Largura = 2cm Utilizado para sacar grampos de grampeadores					

81	464 - TESOURA 21 CM	UN	MASTERPRINT	4	6,50	26,00
	Tesoura uso geral 21 cm					
82	379 - LAPIS GRAFITE	CX.	MULTICOLOR	210	12,50	2.625,00
	Revestido em madeira, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Contendo 50					
88	447 - ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA	UN	CARBRINK	15	3,99	59,85
	Em tecido, entintada na cor preta, estojo plástico, dimensões 95 x 125mm.					
	Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
92	388 - TESOURA 17 CM	UN	MAPED	60	5,99	359,40
	Tesoura uso geral 17 cm					
93	411 - TESOURA MODELO ESCOLAR	UN	MASTERPRINT	80	1,79	143,20
	Em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
96	414 - PAPEL MICRO - ONDULADO	UN	NILPEL	50	2,30	115,00
	Papel micro-ondulado 50x80 - Cores: azul marinho, azul ceu, amarelo ouro, amarelo canário, azul royal, verde oliva, verde bandeira, verde limão, vermelho, bordeaux, marrom, laranja, roxo, lima, creme, branco, preto, rosa, rosa pink, lilás, salmão, cinza.					
104	496 - PINCEL ARTISTICO 456-0	UN	CONDOR	25	1,80	45,00
109	493 - PAPEL NACARADO	MT	VPM	50	2,99	149,50
113	415 - PAPEL SEDA	FL	ART FLOC	700	0,20	140,00
	Papel de Seda 18G/M² Impresso Chapado em Cores Diversas, Tinta a base água, não tóxico					
116	397 - PASTA C/GRAMPO	UN	ACP	450	1,49	670,50
	Pasta com grampo trilho Tamanho: 235 X 325 mm					
	Cor: azul					
125	6408 - PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO FINA	UN	ACP	130	1,65	214,50
128	9124 - Dama e Trilha	UN	PAULINE	10	22,90	229,00
130	376 - FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 12MM X 40M	UN	EUROCEL	75	0,99	74,25
	Fita adesiva, transparente, fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 12 mm x 40 m.					
	Embalagem: unidades separadas com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.					
134	6124 - JOGO PEGA VARETAS	UN	PAULINE	5	3,50	17,50
142	7579 - JOGO QUEBRA CABEÇA ATÉ 500 PEÇAS - VARIADOS	UN	PAULINE	5	37,00	185,00
145	6409 - LÁPIS MARCADOR PERMANENTE DE CD	UN	PILOT	10	3,50	35,00
146	6410 - PINTURA PARA ROSTO	UN	COLORMAKE	5	17,90	89,50
151	9137 - Balões Juninos	UN	SAO ROQUE	5	9,90	49,50
Total					10.300,65	

Valor Total Adjudicado em R\$ 10.300,65 (Dez Mil, Trezentos Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

Empresa: LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI - ME CNPJ 01.973.806/0001-29

Item	Material	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	505 - FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 48MM X 45M	UN	ADELBRAS	220	2,30	506,00
	Fita adesiva, transparente, fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 48 mm x 45m. Embalagem: unidades separadas com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.					
10	425 - COLA PARA ISOPOR 90G	UN	BAMBINI	75	2,08	156,00
	Embalagem com 90 gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
12	431 - FITA ADESIVA, GOMADA, DIMENSÃO 25MM X 50M	RL	EUROCEL	148	7,10	1.050,80
	Fita adesiva, gomada, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 25mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.					
31	7242 - PISCA-PISCA 100 LAMPADAS COLORIDO	UN	EMBRASIL	10	20,00	200,00
32	452 - PASTA AZ - OFÍCIO	CX	FRAMA	375	108,00	40.500,00
	Fabricada em Polipropileno rígido, durável e resistente. Cor: Preta Tamanho: 340x80x287mm					
39	3752 - FITA DECORATIVA CORES VARIADAS	UN	FIDELA	42	7,00	294,00
42	463 - ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	UN	JAPAN	25	4,10	102,50
	Em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico, dimensões 95 x 125 mm.					
47	518 - RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 60 CM	UN	WALEU	115	3,30	379,50
	Graduada em 60 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35 mm de largura.					
53	413 - COLA LÍQUIDA BRANCA 500 GR	UN	GLINORTE	70	6,50	455,00
	Adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem:plástica, com bico economizador, peso líquido 500 Gramas.					

55	465 - FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 12MM X 30M Fita adesiva, transparente, fabricada em celofane, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 12mm x 30m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	UN	EUROCEL	300	0,70	210,00
56	438 - FITA ADESIVA, GOMADA, DIMENSÃO 19MM X 50M Fita adesiva, gomada, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 19mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	RL	EUROCEL	140	4,96	694,40
59	420 - PASTA CLASSIFICADOR EM ACETATO Transparente, capa e contra capa, dimensões 235 x 350 mm com dois furos para prendedor macho e fêmea.	UN	ACP	40	1,50	60,00
61	460 - CLIPS 2/0 Clips 2/0 galvanizado, caixa com 100 unidades	CX.	FERPLAS	360	1,70	612,00
63	476 - CLIPS 8/0 Clips 8/0 galvanizado caixa 25 unidades	CX	FERPLAS	127	1,90	241,30
70	461 - LIVRO DE ATA C/ 50 FLS Livro Ata -Sem margem Capa dura (preto e verde) Embalagem Unidade com 50 folhas. Dimensões 210 x 300mm	UN	GRAFSET	153	7,60	1.162,80
79	383 - PINCEL ATOMICO marcadores de tinta permanente, composição básica: resina termoplástica, tinta a base de corantes, água e solventes, caixa com 12 (doze) unidades.	CX	MASTERPRINT	39	18,00	702,00
85	457 - LAPIS PILOTO	UN	PILOT	62	1,50	93,00
87	422 - PAPEL COUCHE - BRILHO 115 GRAMAS Papel Couche Brilho 115 gramas(branco)Papel de alta lisura, com revestimento de alto brilho em ambas as faces, possui excelente resultados gráficos. Tipos de impressão:Off set plana ou rotativa, tipografia, flexografia,laser, entre outras.Utilização:impressos de revistas, cartões de visitas, relatórios, catálogos, livros de arte, encartes de CD, entre outras diversas utilizações.Tamanho: A4 - 21x29.7 cmPacote c/ 50 folhas.	PCT	USA FOLEN	81	15,00	1.215,00
89	6247 - APAGADOR DE QUADRO BRANCO COM DEPÓSITO Corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura) com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UN	RADEX	50	4,60	230,00
91	520 - CARTOLINA LAMINADA CARTOLINA LAMINADA MED. 500 X 600 MM - 180 GRAMAS	UN	CROMUS	120	1,50	180,00
97	387 - FITA ADESIVA, GOMADA, DIMENSÃO 50MMX50M Fita adesiva, gomada, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	RL	EUROCEL	150	13,20	1.980,00
98	378 - FITA ADESIVA, GOMADA, DIMENSÃO 38MM X 50M Fita adesiva, gomada, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	RL	EUROCEL	100	11,10	1.110,00
100	409 - GIZ DE CERA Composição: ceras, pigmentos atóxicos e carga mineral inerte.Embalagem com 12 unidades.	CX	KOALA	50	1,70	85,00
110	448 - LAPIS BORRACHA Amarelo néon", ideal para apagar tinta de caneta esferográfica.	UN	FABER CASTELL	180	3,00	540,00
112	9065 - TINTA A DEDO	UN	KOALA	10	0,60	6,00
115	6326 - PAPEL CAMURÇA 40x60 - CORES VARIADAS	FL	ART FLOC	400	0,70	280,00
117	400 - REGISTRADOR A - ZLL OF CLASSIC - PRETO Tamanho: 28,5 x 34,5 x 7,3 cmCaracterística:Revestida interna e externamente com (plástico) Polipropileno da mesma COR	UN	POLYCART	300	13,50	4.050,00
120	502 - TINTA PARA TECIDO 250ML Tinta à base de resina acrílica, não tóxica e solúvel em água.Sua aplicação pode ser feita com pincel ou esponja, e têm fixação a frio.250 ml.	UN	ACRILEX	60	12,50	750,00
121	6118 - JOGO DE DOMINÓ	UN	PANGUÉ	10	9,00	90,00
124	6130 - PASTA TRANSPARENTE - PERFURADA	UN	ACP	225	1,40	315,00
129	9125 - ELÁSTICO AMARELO (LIGA)	UN	MAMUTY	20	2,90	58,00
131	459 - PAPEL COUCHE - FOSCO 115 GRAMAS Papel Couche Fosco 115 gramas(branco)Papel de alta lisura, com revestimento fosco em ambas as faces, possui excelente resultados gráficos. Tipos de impressão:Off set plana ou rotativa, tipografia, flexografia,laser, entre outras.Utilização:impressos de revistas, cartões de visitas, relatórios, catálogos, livros de arte, encartes de CD, entre outras diversas utilizações.Tamanho: A4 - 21x29.7 cmPacote c/ 50 folhas.	PCT	USA FOLEN	75	26,35	1.976,25
143	6123 - JOGO LUDO	UN	XALINGO	5	25,00	125,00
Total					60.409,55	

Valor Total Adjudicado em R\$ 60.409,55 (Sessenta Mil, Quatrocentos e Nove Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).

Empresa: M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA EPP CNPJ. Nº 07.610.338/0001-04

Item	Material	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
27	467 - DVD + R, 4X, 4,7 GB DADOS / 120MN VIDEO DVD +R, 4X, 4,7 GB dados / 120 min. video (SP), embalagem individual lacrada em caixa padrao CD- Padrao DVD+R (mais R) - Capacidade para gravação de 4.7 GB de dados, ou 120 minutos de video em qualidade SP. - Velocidade de gravação ate 4 X - Face nao gravavel fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteudo gravado com caneta apropriada. - Embalagem individual tipo Jewel Box (caixa de CD com frente transparente) lacrada com filme contendo encarte removível, interno ao estojo, com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, para ser utilizado como identificação e indice do conteúdo após gravação sem abertura do estojo.	UN	MULTILASER	150	1,24	186,00
34	3712 - PEN DRIVE DE 04 GB - Interface: USB 2.0 - Sistema operacional: WINDOWS XP, VISTA, 7, 8, MAC OS 10+ E LINUX	UN	MULTILASER	14	33,00	462,00
69	458 - CD-R 700MB 80MN 52X 50 unidades, capacidade de gravação: 700Mb - 80 minutos para áudio, velocidade de gravação: 52X, superfície: Logomarca, validade: indeterminada, a embalagem do produto varia de acordo com o pacote escolhido, ideal para gravação de Áudio, Vídeo, Imagens e Dados.	Tubo	MULTILASER	26	49,90	1.297,40
72	424 - PAPEL CASCA DE OVO Papel Casca de Ovo, filpaper, A4 180g c/ 30 fls	CX	MASTERPRINT	62	13,90	861,80
147	6320 - TINTA PARA IMPRESSORA HP8600 - VIVERA - BLACK material para impressão	L	QUALINK	17	49,90	848,30
148	6321 - TINTA PARA IMPRESSORA HP8600 - VIVERA - MAGENTA material para impressão	L	QUALINK	7	49,90	349,30
149	6322 - TINTA PARA IMPRESSORA HP8600 - VIVERA - CYAN material para impressão	L	QUALINK	9	49,90	449,10
150	6323 - TINTA PARA IMPRESSORA HP8600 - VIVERA - YELLOW material para impressão	L	QUALINK	8	49,90	399,20
155	7131 - PAPEL FOTOGRÁFICO ULTRA BRILHO	CX	MASTERPRINT	50	17,90	895,00
Total					5.748,10	

Valor Total Adjudicado em R\$ 5.748,10 (Cinco Mil, Setecentos e Quarenta e Oito Reais e Dez Centavos).

Empresa: D. F. DE S. SILVA CNPJ Nº. 04.599.190/0001-66

Item	Material	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
1	366 - BORRACHA BICOLOR (AZUL VERMELHA) para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm.	UN	REDBOR	300	0,50	150,00
5	485 - PAPEL A-4 - PESO 40 - DIMENSÕES 210 X 297 MM Alcalino, alta alvura, formato A - 4, gramatura 120 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	RES	ABC	137	49,50	6.781,50
6	487 - PAPEL A - 4 - PESO 60 - DIMENSÕES 210 X 297 MM Alcalino, alta alvura, formato A - 4, gramatura 180 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	RES	ABC	137	51,50	7.055,50
8	454 - CARTOLINA COMUM ESCOLAR Cartolina comum 55x70 GM/2 180 - Cores: diversas	UN	PREMIATA	400	0,45	180,00
11	398 - COLA LIQUIDA GLITER Adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido 35 gramas, por unidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante - cores variadas	UN	KOALA	250	1,90	475,00
13	491 - GLITER EM PÓ Destinado a aplicação em papéis, madeiras, tecidos, enfeites para festas, fantasias, maquiagem. Embalagem com 12 unidades de 3,5 gr cada.	CX	RONEY	80	8,00	640,00
17	514 - PISTOLA PARA COLA DE SILICONE - PEQUENA Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações. Bivolt (110x220 volts) O aplicador utiliza cola quente de resina plástica Utiliza refis de cola fino: 0,75 cm de diâmetro	UN	WELLMIX	25	13,00	325,00
20	7132 - ISOPOR EM PLACA - 1,0CM	UN	IGLUBAHIA	85	2,20	187,00
21	7133 - ISOPOR EM PLACA - 2,0CM	UN	IGLUBAHIA	95	4,50	427,50
25	7342 - FITA CETIM XADREZ	UN	NAJAR	20	11,50	230,00
26	9133 - Fita de Cetim 02	UN	NAJAR	20	3,15	63,00

	Fita de Cetim 02, Najar com 10 metros.					
28	3784 - FITA CETIM Nº 03 22MMX10M, SIMPLES, CORES DIVERSAS	PC	NAJAR	10	3,95	39,50
29	3786 - FITA CETIM 05 22MMX10M, SIMPLES, CORES DIVERSAS	PC	NAJAR	20	5,95	119,00
30	9135 - Fita Cetim 08 38mmx10, simples, cores diversas	UN	NAJAR	20	7,40	148,00
35	8040 - ENFEITE DE NATAL SORTIDO	UN	CHIBRALI	130	5,70	741,00
37	6406 - BEXIGA COLORIDA PCT COM 50 - CORES DIVERSAS	UN	FESTBALL	300	5,50	1.650,00
38	6327 - FOLHA EM E.V.A - CORES VARIADAS - TAM 600x400x2mm 1	UN	IBEL	450	1,40	630,00
40	7243 - BOLA NATALINA PEQUENA - CORES VARIADAS	UN	DeA	130	6,00	780,00
41	9136 - Bola Natalina Grande - Cores diversas	UN	DeA	130	8,00	1.040,00
49	428 - CORRETOR LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA secagem rápida. Embalagem: frasco com 18 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de validade.	UN	FRAMA	150	1,00	150,00
51	389 - LÁPIS MARCADOR DE TECIDO Feitas especialmente para tecidos de algodão e naturais. Em cores foscas e fluorescentes. Tinta resistente a lavagem.	UN	ACRILEX	130	3,70	481,00
58	488 - PASTA CLASSIFICADOR TAM OFICIO Dimensões 240 x 330 mm, tamanho ofício.	UN	DELLO	650	2,20	1.430,00
66	436 - ENVELOPE DIMENSÃO 266 X 365 MM Envelope dimensão 266 x 365 mm	UN	SCRYT	670	0,24	160,80
68	386 - BASTÃO COLA QUENTE FINA Características:- Diâmetro padrão para máquina pequena (5/16").Especificações técnicas:- Diâmetro: 5/16" fino- Comprimento: 30 cm.	UN	RENDCOLA	400	0,55	220,00
71	430 - LAPIS DESTACA TEXTO	UN	MASTERPRINT	55	1,25	68,75
73	374 - CANETA ESFEROGRAFICA - COR AZUL Características:-Tampa ventilada-Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênioEmbalagem: 50 canetasDimensões aprox. da embalagem: 2x11x14cm (AxLxP)Peso aproximado: 337g	CX.	COMPACTOR	145	25,00	3.625,00
74	375 - CANETA ESFEROGRAFICA - COR VERMELHA Características:-Tampa ventilada-Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênioEmbalagem: 50 canetasDimensões aprox. da embalagem: 2x11x14cm (AxLxP)Peso aproximado: 337g	CX.	COMPACTOR	70	25,00	1.750,00
75	442 - CANETA ESFEROGRAFICA - COR PRETA Características:-Tampa ventilada-Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênioEmbalagem: 50 canetasDimensões aprox. da embalagem: 2x11x14cm (AxLxP)Peso aproximado: 337g	CX.	COMPACTOR	122	25,00	3.050,00
83	427 - EMBORRACHADO EVA Folha em EVA 600x400x2mm - Cores: azul marinho, azul ceu, amarelo ouro, amarelo canário,azul royal, verde oliva, verde bandeira, verde limão,vermelho, bordeaux, marrom, laranja,roxo, lima, creme, branco, preto,rosa, rosa pink, lilás, salmão, cinza.	FL	IBEL	80	1,50	120,00
86	7137 - CALCULADORA 12 DÍGITOS	UN	WELLMIX	9	13,50	121,50
94	439 - TINTA SPRAY Indicada para vários tipos de superfícies, como madeira,metal, alvenaria, papel, gesso, etc. Cores Diversas	UN	ACRILEX	20	24,40	488,00
99	440 - GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 Fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UN	MASTERPRINT	2	68,00	136,00
107	435 - TINTA GUACHE 250ML Não tóxica,solúvel em água e disponível em cores que são miscíveis entre si. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica.Cores sortidas.	UN	KOALA	115	2,80	322,00
108	891 - ENVELOPE DIMENSÃO 310 X 410 MM Envelope dimensão 310x410mm	UN	CELUCAT	550	0,40	220,00
111	483 - PAPEL CONTACTO Laminado de PVC auto-adesivo, protegido, no verso, por papel silicónado.	RL	VULCAN	50	58,00	2.900,00
118	405 - CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7X10 CM Crachá PVC cristal 0,10 formato 100x70mm Abertura lateral lado 70mm Acompanha presilha FIXA	UN		150	1,05	157,50

119	390 - BASTÃO COLA QUENTE - GROSSO Características:- Diâmetro padrão para máquina grande (1/2").Especificações técnicas:- Diâmetro: 1/2" grosso- Comprimento: 30 cm.	UN	RENCOLA	280	1,05	294,00
123	7796 - MASSA DE MODELAR	CX	KOALA	100	1,65	165,00
126	6325 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS)	UN	PILOT	90	2,20	198,00
133	490 - HIDROGRAFICA GROSSA COM 12 EMBALAGEM Resina termoplásticas, tinta a base de água, corantes, aditivos e ponta de poliester, embalagem com 12, cores diversas e dados do fabricante.	UN	TRIS	50	4,99	249,50
135	6404 - BICO DE NYLON Nº 37	UN	HAK	10	37,00	370,00
136	7241 - ELASTICO	PÇ	HAK	10	17,00	170,00
137	3815 - PASSAMANARIA, OURO FIO DOURADO, C/ 10M	PÇ	HAK	10	21,40	214,00
138	6129 - ACRILON	M		15	13,70	205,50
141	9134 - Fita Cetim Nº 03 22mmx10m, simples, cores diversas.	UN	NAJAR	10	4,50	45,00
144	7346 - LÃ CORES VARIADAS	UN	CIRCULO	25	3,40	85,00
152	6411 - BEXIGA PALITO	UN	SAO ROQUE	5	9,45	47,25
153	6412 - BROCHE PEQUENO	UN	ACC	3	4,45	13,35
154	6413 - BROCHE MÉDIO	UN	ACC	3	6,70	20,10
Total					39.139,25	

Valor Total Adjudicado em R\$ 39.139,25 (Trinta e Nove Mil, Cento e Trinta e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Riacho da Cruz/RN, 22 de fevereiro de 2018.

FABIO MAXIMILIANO DIÓGENES DE SOUSA

Pregoeiro

Publicado por:
Fábio Maximiliano Diogenes Souza
Código Identificador:4CC03196

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 27/02/2018. Edição 1713

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>